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UDHEZIM 

Nr.675 Date 5.12.2008 
Per tarifat e licencimit te aktiviteteve dhe te cilet perdorin burime te rrezatimit jonizues  

 
Ne zbatimt te ligjt per mbrojtjen nga rrezatimet Nr 8025 Date 9/11/1995 i ndryshuar  dhe  
ne kuadrin e rishikimit  te tarifave te licencimit dhe lejeve duke I perafruar ato me koston  
Ministri i Shendetesise dhe Kryetari i Komisionit te Mbrojtjes nga Rrezatimet  
 

UDHEZON 
Te gjithe personat juridIke dhe fizike , private apo shteterore , organizata 

fitimprurese ose jofitimprurese te cilat ushtrojne aktivitetin e nenit 3 te Ligjit per 
Mbrojtjen nga Rrezatimet Nr 8025 Date 9/11/1995 jane te detyruar te paguajne tarifat e 
meposhtme per procesin e licencimit dhe lejeve .Ky udhezim perjashton marrveshjet qe 
mund te behen me KMR ne lidhje me bashkepunimin nderisntitucional. 
 
1-Qender qe perdor burime radioactive te Kategorise 1 dhe 2             25 Mije Leke 
2-Qender e Mjeksise Berthamore                                                         25 Mije Leke 
3-Laborator me perdorim Ria                                                               10 Mije leke 
4-Aparature Rentgeni (Grafi,Skopi,Tomografi,  etj)                            15 Mije Leke 
                                     ( Grafi industriale terapi)                                 20 Mije Leke  
5-Tomografi e Kompjuterizuar                                                             25 Mije Leke 
6-Aparature rentgeni Grafi Dentare                                                       5  Mije Leke 
7-Njesi me verimtari me burime te mbyllura Kat 3-4-5                       20 Mije Leke 
8-Njesi Transporti Materialesh Radioaktive                                         15 Mije Leke 
9-Qender per trajtimin e Mbetjeve Kategoria nga 1 deri ne 5              25 Mije Leke 
10-Aktivitete ne fushen e Arsimit e Shkences                                      10 Mije Leke 
11-Licence Import eksporti per burime rezatimi Jonizues                   20 Mije Leke 
12-Leje import eksporti Burime rezatimi jonizues qe perfshin  
      burimet radioaktive katogori 3 deri 5 dhe gjeneratore me reze x    1000   Leke 
13.Leje import eksporti per burimet Kategori 1 dhe 2                          20    Mije Leke     
Pagesa e ketyre tarifave te behet ne numrin e llogarise ku kryhen verprimtaria e Zyres per 
Mbrojtjen nga Rrezatimet 
Aplikimi i tarifave behet mbi bazen e aktivitetit maksimal 
Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere. 
Kryetari i Komisionit te Mbrojtjes nga Rrezatimet 
 
Minister  
Anila GODO 
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